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Sammanfattning 
Malmö stad har fått tillfälle att yttra sig över miljödepartementets Promemoria - Ändringar i stö-
det till sanering av förorenade områden. Malmö stad är generellt positiva till föreslagna regeländ-
ringar då dessa tydliggör skillnaden mellan de bidrag som utgör statligt stöd och de bidrag 
som inte gör detta, det vill säga statsbidrag. Malmö stad ser även att överskådligheten och 
transparensen för denna typ av stöd förbättras. Samtidigt är Malmö stad bland annat kritiska 
till att ansökningsförfarandet kommer inkludera två instanser, något som riskerar en ineffek-
tiv och icke enhetlig ärendebedömning. 
 

Yttrande 

Malmö stad är positiv till att reglerna tydliggörs vad gäller skillnaden mellan de bidrag som 
utgör statligt stöd och de bidrag som inte utgör ett statligt stöd, det vill säga statsbidrag. Att 
öka tydligheten, överskådligheten och transparensen är positivt för kommunen både som 
fastighetsägare och som huvudman, liksom för andra fastighetsägare. Ökad tydlighet kan i 
sin tur leda till att fler föroreningsskador de facto kan åtgärdas, vilket är en mycket positiv 
följd ur hälso- och miljöhänseende. Samtidigt är Malmö stad kritiska till att ansökningsförfa-
randena enligt de två förordningarna (2004:100 och 2021:000) innefattar två instanser. Mal-
mö stad anser att förfarandena enbart bör hanteras av en instans, förslagsvis Naturvårdsver-
ket, för att på så sätt säkra en effektivare process och enhetligare bedömningar över landet. 
 
Malmö stad ser positivt på att möjlighet ges att även få bidrag för att skydda, bevara, återstäl-
la eller återuppbygga kulturskyddade byggnader och lämningar för att en sanering ska kunna 
vidtas eller att det finns behov av att återställa värdefulla naturmiljöer. Många gånger kan na-
tur- och kulturmiljövärden nedprioriteras i samband med avhjälpande av föroreningsskador 
och det är därför positivt att det föreslås en ökad möjlighet att tillvarata dessa värden. Likaså 
är det positivt att det i förordningen föreslås att bidrag får ges för att täcka en kostnad för att 
anlita en fastighetsvärderare och för den administrativa kostnaden för att upprätta en ansö-
kan om efterbehandling enligt den nya förordningen. Denna kostnad skulle annars belasta 
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kommunen i egenskap av huvudman för ansökan. Detta förutsätter dock att de pengar som 
skjuts till av staten också ökar så att dessa kostnader inte tar i anspråk de medel som annars 
skulle kunna användas till de faktiska saneringsåtgärderna. 
 
Avslutningsvis efterfrågar Malmö stad ett tydliggörande kring vad som avses med åtgärder 
eftersom detta blir ett centralt begrepp vid bedömningen av om statligt stöd alls kan bli aktu-
ellt. En bedömning av om stöd kan beviljas eller inte borde göras i det enskilda fallet utifrån 
vilka åtgärder som faktiskt vidtagits och omständigheterna i övrigt. Förslagsvis borde det 
därmed också finnas en möjlighet att få ett förhandsbesked i frågan om åtgärder anses ha 
vidtagits eller inte. 
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